
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.19.2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.1)), § 17 pkt 4 Uchwały Nr LIX/101/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024  rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr LX/1/24 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
25 stycznia 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr LIX/101/23 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2024 rok" do Uchwały Nr  
LIX/101/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, w taki 
sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  Plan dochodów po zmianach wynosi 232.312.149,93 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 191.379.597,93 zł 

᠆ dochody majątkowe 40.932.552,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 262.818.126,93 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 191.423.344,93 zł 

᠆ wydatki majątkowe 71.394.782,00 zł. 

§ 5.  Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 181.800,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 181.800,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.19.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 800,00 6 800,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 6 800,00 6 800,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 800,00 6 800,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 6 800,00 6 800,00 
         

Razem: 232 305 349,93 6 800,00 232 312 149,93 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.19.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 53 117 051,00 0,00 53 117 051,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 49 409 996,00 -2 580,00 49 407 416,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 -3 909,00 896 091,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900 000,00 -3 909,00 896 091,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 329,00 1 329,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 329,00 1 329,00 
 60019  Płatne parkowanie 31 650,00 2 580,00 34 230,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 332,00 370,00 4 702,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 332,00 370,00 4 702,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 618,00 60,00 678,00 
   Urząd Miejski w Żarach 618,00 60,00 678,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200,00 2 150,00 27 350,00 
   Urząd Miejski w Żarach 25 200,00 2 150,00 27 350,00 

750   Administracja publiczna 21 323 061,93 0,00 21 323 061,93 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 814 300,00 0,00 18 814 300,00 
  4416 Podróże służbowe krajowe 900,00 -60,00 840,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900,00 -60,00 840,00 
  4417 Podróże służbowe krajowe 5 100,00 -340,00 4 760,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 100,00 -340,00 4 760,00 
  4426 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 60,00 60,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 60,00 60,00 
  4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 340,00 340,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 340,00 340,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 464 327,00 0,00 3 464 327,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 566 186,00 -600,00 1 565 586,00 
  4260 Zakup energii 17 000,00 -600,00 16 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 17 000,00 -600,00 16 400,00 
 75495  Pozostała działalność 108 133,00 600,00 108 733,00 
  4260 Zakup energii 4 800,00 600,00 5 400,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 4 800,00 600,00 5 400,00 
801   Oświata i wychowanie 73 839 974,00 0,00 73 839 974,00 

 80101  Szkoły podstawowe 37 502 845,00 -20 065,00 37 482 780,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 294 632,00 4 418,00 299 050,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 59 700,00 5 300,00 65 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 42 127,00 1 496,00 43 623,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 44 650,00 -258,00 44 392,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 32 860,00 -2 120,00 30 740,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 893 590,00 -2 700,00 3 890 890,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 508 665,00 -2 700,00 505 965,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 473 138,00 -350,00 472 788,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 67 020,00 -350,00 66 670,00 

  4260 Zakup energii 2 071 842,00 -431,00 2 071 411,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 280 000,00 -431,00 279 569,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 493,00 638,00 28 131,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 5 768,00 207,00 5 975,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 2 500,00 431,00 2 931,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 56 950,00 -207,00 56 743,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 20 000,00 -207,00 19 793,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 941 726,00 -432,00 17 941 294,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 2 435 250,00 -432,00 2 434 818,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 301 259,00 -21 001,00 1 280 258,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 300 500,00 -5 973,00 294 527,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 214 900,00 -1 479,00 213 421,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 166 300,00 -13 549,00 152 751,00 

 80104  Przedszkola 25 696 053,00 -10 345,00 25 685 708,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 266 999,00 -3 039,00 6 263 960,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 879 781,00 -3 039,00 876 742,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 2



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 401 201,00 15 011,00 416 212,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 106 000,00 -278,00 105 722,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 49 000,00 8 387,00 57 387,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 55 380,00 2 210,00 57 590,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 58 541,00 2 490,00 61 031,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 34 020,00 4 561,00 38 581,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 55 260,00 -2 359,00 52 901,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 528 459,00 -452,00 2 528 007,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 391 316,00 -452,00 390 864,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 311 635,00 -54,00 311 581,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 49 845,00 -54,00 49 791,00 

  4260 Zakup energii 842 000,00 -14 749,00 827 251,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 105 000,00 -14 749,00 90 251,00 

  4430 Różne opłaty i składki 17 617,00 576,00 18 193,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 3 000,00 513,00 3 513,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 2 187,00 63,00 2 250,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 8 250,00 229,00 8 479,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 850,00 229,00 1 079,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 824 746,00 -24 032,00 7 800 714,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 1 486 595,00 -18 539,00 1 468 056,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 820 330,00 1 000,00 821 330,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 1 357 145,00 -6 493,00 1 350 652,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 487 783,00 16 165,00 503 948,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 100 000,00 18 304,00 118 304,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 52 825,00 -5 294,00 47 531,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 57 980,00 4 246,00 62 226,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 70 600,00 -2 439,00 68 161,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 83 500,00 -756,00 82 744,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 3



   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 43 000,00 -2 089,00 40 911,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 79 878,00 4 193,00 84 071,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 590 788,00 -2 604,00 1 588 184,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 208 351,00 52,00 208 403,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 32 221,00 52,00 32 273,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 85 803,00 -2 656,00 83 147,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 21 400,00 505,00 21 905,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 9 200,00 -1 360,00 7 840,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 9 000,00 -2 100,00 6 900,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 11 298,00 299,00 11 597,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 254 964,00 0,00 254 964,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 147,00 -3 000,00 4 147,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 580,00 -3 000,00 92 580,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 21 000,00 -3 000,00 18 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 146 127,00 6 000,00 152 127,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 10 885,00 6 000,00 16 885,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 146 567,00 -1 087,00 3 145 480,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 236 321,00 -114,00 1 236 207,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 32 270,00 -114,00 32 156,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 644,00 -786,00 82 858,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 20 700,00 168,00 20 868,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 23 355,00 -954,00 22 401,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210 682,00 -164,00 210 518,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 60 160,00 -164,00 59 996,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 950,00 -23,00 24 927,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 7 360,00 -23,00 7 337,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 4



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 996 339,00 12 952,00 2 009 291,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 820,00 2 329,00 26 149,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 16 000,00 967,00 16 967,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 0,00 1 362,00 1 362,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 714,00 1 598,00 260 312,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 6 500,00 1 034,00 7 534,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 53 250,00 564,00 53 814,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 115,00 77,00 37 192,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 8 300,00 77,00 8 377,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 053 990,00 5 428,00 1 059 418,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 406 700,00 5 428,00 412 128,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 63 430,00 3 520,00 66 950,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 26 000,00 -6 395,00 19 605,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 7 500,00 3 260,00 10 760,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 3 000,00 2 053,00 5 053,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 3 000,00 1 305,00 4 305,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 17 380,00 3 297,00 20 677,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 2 945 202,00 21 149,00 2 966 351,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 790,00 2 470,00 10 260,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 7 790,00 2 470,00 10 260,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 399 892,00 2 700,00 402 592,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 209 080,00 2 700,00 211 780,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 958,00 350,00 46 308,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 26 170,00 350,00 26 520,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 139 579,00 -11 286,00 2 128 293,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 215 800,00 -11 286,00 204 514,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 5



  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 124 657,00 26 915,00 151 572,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 11 440,00 12 629,00 24 069,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 65 047,00 14 286,00 79 333,00 

852   Pomoc społeczna 23 603 529,00 0,00 23 603 529,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 668 137,00 -883,00 5 667 254,00 
  4260 Zakup energii 187 000,00 -883,00 186 117,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 187 000,00 -883,00 186 117,00 
 85295  Pozostała działalność 2 254 393,00 883,00 2 255 276,00 
  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 0,00 883,00 883,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 883,00 883,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166 100,00 6 800,00 172 900,00 

 85395  Pozostała działalność 166 100,00 6 800,00 172 900,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 720,00 6 720,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 6 720,00 6 720,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 67,00 67,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 67,00 67,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13,00 13,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 13,00 13,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 179 460,00 0,00 179 460,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 135 260,00 0,00 135 260,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 000,00 2 097,00 97 097,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 95 000,00 2 097,00 97 097,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 000,00 -2 097,00 2 903,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 5 000,00 -2 097,00 2 903,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 641 676,00 0,00 28 641 676,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 819 804,00 0,00 2 819 804,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 350 000,00 -8 200,00 2 341 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 350 000,00 -8 200,00 2 341 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 750,00 8 200,00 357 950,00 
   Urząd Miejski w Żarach 349 750,00 8 200,00 357 950,00 

Razem: 262 811 326,93 6 800,00 262 818 126,93 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.19.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK 

Źródło finansowania 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 
inwestycyjnego Plan dochody 

własne kredyt 
środki zgodne 
z art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3 
u.o.f.p. 

Dotacje, w 
tym RFPŁ i 

RFRD 

1. 600 60016 6050 
Dokumentacja techniczna 
budowy drogi ul. 
Dygasińskiego 

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 

2. 600 60016 6050 Rozbudowa drogi ul. 
Sportowej w Żarach 6 277 737,00 505 951,00 2 959 446,00 0,00 2 812 340,00 

3. 600 60016 6050 

Rozbudowa i przebudowa 
dróg ul. Paderewskiego i ul. 
Krótka (na odcinku od ul. 
Paderewskiego do ul. 
Szymanowskiego) w Żarach 

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi ul. Staszica 
na odcinku od ul. Ludowej do 
ul. Zielonogórskiej - chodniki 

282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 11 654 000,00 0,00 11 654 000,00 0,00 0,00 
5. 

600 60016 6370 
Przebudowa drogi ul. 
Bohaterów Getta wraz z 
drogami przyległymi w Żarach 8 976 000,00 0,00 0,00 0,00 8 976 000,00 

6. 600 60016 6050 
Budowa nawierzchni dróg 
Karkonoskiej i Izerskiej w 
Żarach 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Piastowskiej, 
Żabikowskiej i Jagiellońskiej 
w Żarach 

306 900,00 0,00 306 900,00 0,00 0,00 

8. 600 60016 6050 
Budowa miejsc postojowych 
przy ul. Poznańskiej 
BUDŻET OBYWATELSKI 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

9. 600 60016 6050 
Dokumentacja techniczno-
kosztorysowa budowy 
nawierzchni drogi ul. 
Karkonoskiej i  ul. Izerskiej 

45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 2 252 348,00 0,00 2 252 348,00 0,00 0,00 
10. 

600 60016 6370 
Przebudowa i rozbudowa ul 
Moniuszki, ul. Strzelców i ul. 
Żabikowskiej w Żarach 8 960 000,00 0,00 0,00 0,00 8 960 000,00 

600 60016 6050 2 015 111,00 705 000,00 1 310 111,00 0,00 0,00 

600 60016 6057 4 552 515,00 0,00 0,00 4 552 515,00 0,00 11. 

600 60016 6056 

Budowa drogi wraz ze ścieżką 
rowerową od ul. Kilińskiego 
do ul. Wapiennej oraz kładki 
pieszo - rowerowej nad drogą 
krajową nr 12 przy Strefie 
Przemysłowej Lotnisko w 
Żarach (EOG) 

803 385,00 0,00 0,00 803 385,00 0,00 

600 60017 6050 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 
600  60017 6057 408 684,00 0,00 0,00 408 684,00 0,00 12. 
600 60017 6056 

Dokumentacja projektowo – 
kosztorysowa zadania pn. 
Budowa ścieżki rowerowej 
wraz z ciągiem pieszym od ul. 
Górnośląskiej do ul. 
Przeładunkowej (EOG) 72 121,00 0,00 0,00 72 121,00 0,00 

13. 600 60017 6050 

Dokumentacja techniczno-
kosztorysowa przebudowy 
ciągu pieszo - rowerowego od 
ul. Katowickiej do ul. 
Moniuszki 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

600 60022 6056 71 273,00 0,00 0,00 71 273,00 0,00 
14. 

600 60022 6057 

Budowa stacji wypożyczeń 
roweru miejskiego wraz z 
parkingami rowerowymi 
(EOG) 403 877,00 0,00 0,00 403 877,00 0,00 

15. 700 70005 6050 Udostępnienie terenów 
inwestycyjnych poprzez 

1 100.000,00 0,00 1 100.000,00 0,00 0,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1



700 70005 6370 rozbiórkę obiektów 
poprzemysłowych w Żarach 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

16. 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne 
(wykup gruntów) 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

17. 710 71035 6050 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa 
zagospodarowania kwater na 
cmentarzu komunalnym przy 
ul. Szpitalnej w Żarach – 
aktualizacja dokumentacji 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

18. 710  71035 6050 Kolumbarium – ściana na urny 
BUDŻET OBYWATELSKI 201 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 6050 981 000,00 860 000,00 121 000,00 0,00 0,00 
19. 

750 75023 6370 
Poprawa efektywności 
energetycznej budynku 
Ratusza w Żarach  3 690 000,00 0,00 0,00 0,00 3 690 000,00 

20. 750  75023 6060 
Zakupy inwestycyjne 
(zakup sprzętu 
komputerowego i drukarek) 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

750  75023 6066 14 425,00 0,00 0,00 14 425,00 0,00 
21. 

750  75023 6067 

Usprawnienie  systemu 
zarządzania strategicznego i 
finansowego w gminie –
zakupy inwestycyjne ( EOG) 81 737,00 0,00 0,00 81 737,00 0,00 

22. 750 75077 6069 Cyberbezpieczny Samorząd 27 649,00 0,00 27 649,00 0,00 0,00 
754 75412 6067 906 399,00 0 ,00 0,00 906 399,00 0,00 

23. 
754 75412 6069 

Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Żary-Kunice 359 318,00 359 318,00 0,00 0,00 0,00 

24. 754 75412 6230 
Zakup quada z przyczepką 
transportową dla OSP Żary-
Kunice 
BUDŻET OBYWATELSKI 

148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 

25. 754 75416 6060 
Zakupy inwestycyjne  
(zakup wyposażenia do 
pojazdu uprzywilejowanego) 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

26. 801 80101 6050 
Trybuny sportowe z 
zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej Nr 5 
BUDŻET OBYWATELSKI 

 115 000,00  115 000,00 0,00 0,00 0,00 

27. 801 80101 6050 

Aktywna Dziesiątka-
Rozbudowa infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej przy 
Szkole Podstawowej Nr 10 im. 
Armii Krajowej w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

28. 801 80101 6050 
Wykonanie instalacji 
elektrycznej w budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 5 

285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 

29. 801  80101  6060 
Zakupy inwestycyjne (zakup 
okapu kuchennego do Szkoły 
Podstawowej Nr 1) 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  30. 801 80104 6050 
„Zielony zakątek” w ogrodzie 
Miejskiego Przedszkola nr 2 w 
Żarach 
BUDZET OBYWATELSKI 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

31. 801 80104 6060 
Zakupy inwestycyjne (zakup 
kuchni gazowej do Miejskiego 
Przedszkola Nr 8) 

24 300,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 6050 253 051,00 0,00 253 051,00 0,00 0,00 
900 90001 6057 1 236 022,00 0,00  0,00 1 236 022,00 0,00 32. 
900 90001 6056 

Opracowanie systemu 
zagospodarowania wód 
opadowych (EOG) 

218 122,00 0,00  0,00 218 122,00 0,00 

33. 900 90004 6050 

Dokumentacja techniczno-
kosztorysowa 
zagospodarowania terenu 
publicznego przy ul. Parkowej 
w Żarach – aktualizacja 
dokumentacji 

75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 

34. 900 90004 6050 Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Ludowej 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 

900 90004 6050 97 950,00 8 200,00 89 750,00 0,00 0,00 
900 90004 6057 27 246,00 0,00 0,00 27 246,00 0,00 35. 
900 90004 6056 

Poszerzenie terenów zielonych 
i urozmaicenie zieleni w 
mieście Żary – ogród 
skrzyniowy (EOG) 4 808,00 0,00 0,00 4 808,00 0,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 2



36. 900 90004 6050 
„Zielone przestrzenie dla 
społeczności Żar”-nasadzenie 
kilku drzew w Rynku 
BUDŻET OBYWATELSKI 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

37. 900  90004 6050 

„Dziecięce Żary – Kreowanie 
Przestrzeni i Aktywności dla 
Najmłodszych” – park przy ul. 
Ludowej  
BUDZET OBYWATELSKI 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

38. 900  90004 6230 
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu utrzymania 
zieleni 

78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

39. 900 90005 6050 Żary, zadbajmy o czyste 
powietrze 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

900 90005 6057 381 846,00 0,00 0,00 381 846,00 0,00 
40. 

900 90005 6056 

Budowa innowacyjnego  
systemu monitorowania i 
analizy jakości powietrza w 
mieście Żary (EOG) 67 385,00 0,00 0,00 67 385,00 0,00 

41. 900 90005 6230 Dotacje celowe na realizację 
programu  Ciepłe Mieszkanie 309 000,00 0,00 0,00 0,00 309 000,00 

42. 900 90013 6050 
Zasilanie elektroenergetyczne 
obiektu schroniska dla 
bezdomnych zwierząt przy ul. 
Żurawiej w Żarach 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

43. 900 90015 6050 
Dokumentacja techniczna 
oświetlenia ciągu pieszo-
rowerowego w ul. 
Czerwonego Krzyża w Żarach 

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 

900 90015 6050 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 
44. 

900 90015 6370 
Modernizacja istniejącego 
oświetlenia na terenie Gminy 
Żary o statusie miejskim  152 000,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 

45. 900 90019 6230 

Dotacje celowe na realizację 
zadań związanych z likwidacją 
niskiej emisji poprzez zmianę 
sposobu ogrzewania w 
budynkach mieszkalnych na 
terenie miasta Żary 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

46. 900 90095 6050 
Budowa placu zabaw przy ul. 
Słowackiego w Żarach działka 
nr 362/5 obręb 0003 

270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 

47. 900 90095 6050 
Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Zapolskiej w Żarach działki 
nr 140/2 i 143/1 

350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

48. 900 90095 6050 
Modernizacja Placu Zabaw 
Guliwer na działce nr 22/26 
obręb 0003 w Żarach 

510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 

49. 921 92109 6220 
Zakup wielkoformatowego 
ekranu projekcyjnego + 
akcesoria – ŻDK Luna 
BUDŻET OBYWATELSKI 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

50. 921 92118 6220 
Dotacja celowa dla Muzeum 
Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 
na adaptację piwnic 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6050 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 
51. 

921 92120 6370 
Poprawa stanu technicznego 
budynku Biblioteki w Żarach 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 

921 92120 6050 1 946 145,00 0,00 1 946 145,00 0,00 0,00 
921 92120 6057 539 587,00 0,00 0,00 539 587,00 0,00 52. 
921 92120 6056 

Adaptacja ruin zamku na 
Centrum Kultury i Tradycji 
(EOG) 

95 221,00 0,00 0,00 95 221,00 0,00 

53. 926 92601 6050 
Budowa wielofunkcyjnego 
kompleksu rekreacyjnego przy 
ul. Źródlanej w Żarach  

1 498 620,00 1 498 620,00 0,00 0,00 0,00 

54. 926 92601 6050 Budowa budynku Centrum 
Sportów  Leśna w Żarach 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

Ogółem 71 394 782,00 6 059 389,00 28 161 400,00 9 884 653,00 27 289 340,00 

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.19.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2024 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 800,00   

 853 85395  Pozostała działalność 6 800,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

6 800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

175 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  181 800,00  

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.19.2024 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2024 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  6 800,00  
 853 85395  Pozostała działalność  6 800,00  
 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy  6 720,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 67,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  153 084,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 17 056,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 181 800,00  

Id: 9678CBBF-7AC5-4A85-84BE-923055DA5306. Podpisany Strona 1




